平成２９年２月２７日

各  位
会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役社長 執行役員 根元 浩幸

 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 広報ＩＲ推進室長         米﨑  道明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０５８)

    ベトナム駐在員事務所開設のお知らせ
 当社は、平成２９年２月２７日開催の取締役会において、平成２９年４月１日付（予定）で、ベ
トナム・ハノイ市に、駐在員事務所を開設することを決議いたしましたので、下記のとおりお知
らせいたします。
当社は、日本国内を中心にソフトウェアの設計・開発を行っておりますが、開発コストや人材
の観点から、国内のみならず、オフショアを含めた開発体制の拡充が急務と考えております。
ベトナムオフショア開発の魅力は以下のとおりです。

・ベトナム政府が IT 分野の発展に力を注いでいる
・IT 分野における教育水準が高く、若く、有能な技術者が育っている
・中国やインドと比較して、コスト競争力がある
・労働や組織に対する感性が比較的日本人に近い
・十分な開発品質が担保できる

現在、ベトナム現地企業３社と契約し、開発を行っておりますが、オフショア開発体制および
コスト競争力の更なる強化は、喫緊の課題であります。
駐在員事務所を開設して、専任担当者を配置することで、「現地調査と協業企業の開拓」を一層、
推進してまいります。
今後ともご支援の程、よろしくお願い申し上げます。

記
１．開設の理由

・現地調査と協業企業の開拓

２．概要
(１) 責任者   事務所長 古賀 光博
(２) 所在地   Level2,Somerset Hoa Binh

No.106 Hoang Quoc Viet,
Cau Giay District,Hanoi

(３) 開設日   平成２９年４月１日予定

３．業績に与える影響
  今回の駐在員事務所開設による今期連結業績に与える影響はありません。

以 上